
§ 6. Posiedzeniu Rady przewodniczy Przewodniczà-
cy lub zast´pca Przewodniczàcego.

§ 7. 1. W sprawach nale˝àcych do jej zadaƒ Rada
rozpatruje sprawy i podejmuje uchwa∏y na posiedze-
niach. 

2. Rada podejmuje uchwa∏y w g∏osowaniu jaw-
nym.

3. Uchwa∏y podpisuje Przewodniczàcy.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach
uchwa∏y Rady mo˝e podpisywaç zast´pca Przewodni-
czàcego.

§ 8. 1. Z posiedzenia Rady sporzàdza si´ protokó∏.

2. Protokó∏ zawiera w szczególnoÊci:

1) numer kolejny protoko∏u;

2) dat´ i miejsce posiedzenia;

3) porzàdek obrad;

4) list´ obecnych osób;

5) treÊç podj´tych uchwa∏ wraz z wynikiem g∏osowa-
nia;

6) zdanie odr´bne, w przypadku jego zg∏oszenia.

3. Do protoko∏u za∏àcza si´ teksty podj´tych
uchwa∏.

4. Protokó∏ posiedzenia Rady, po jego przyj´ciu
przez Rad´, podpisujà osoba, która przewodniczy∏a ob-
radom, oraz protokolant. 

5. Cz∏onkowi Rady przys∏uguje prawo zg∏oszenia
uwag do treÊci protoko∏u. 

§ 9. 1. Rada mo˝e powo∏ywaç sta∏e lub doraêne ze-
spo∏y problemowe w celu opracowania projektu opinii
lub stanowiska Rady w sprawach nale˝àcych do jej
kompetencji.

2. Pracà zespo∏u problemowego kieruje przewodni-
czàcy zespo∏u powo∏any przez Rad´.

3. Termin i zakres przedmiotowy spotkaƒ zespo∏u
ustala przewodniczàcy zespo∏u.

§ 10. Obs∏ug´ administracyjno-technicznà Rady za-
pewnia centrala Narodowego Funduszu Zdrowia. 
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Na podstawie art. 49 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 paê-
dziernika 1998 r. o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecznych
(Dz. U. Nr 137, poz. 887, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
1 grudnia 1998 r. w sprawie okreÊlenia wzoru banko-
wego dokumentu p∏atniczego sk∏adek, do których po-
boru zobowiàzany jest Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecz-
nych (Dz. U. Nr 149, poz. 981) za∏àcznik nr 2 otrzymuje
brzmienie:

503

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 31 marca 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie okreÊlenia wzoru bankowego dokumentu p∏atniczego sk∏adek,
do których poboru zobowiàzany jest Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1118 i 1126, z 1999 r. Nr 26, poz. 228, Nr 60,

poz. 636, Nr 72, poz. 802, Nr 78, poz. 875 i Nr 110, poz. 1256, z 2000 r. Nr 9, poz. 118, Nr 95, poz. 1041, Nr 104, poz. 1104
i Nr 119, poz. 1249, z 2001 r. Nr 8, poz. 64, Nr 27, poz. 298, Nr 39, poz. 459, Nr 72, poz. 748, Nr 100, poz. 1080, Nr 110,
poz. 1189, Nr 111, poz. 1194, Nr 130, poz. 1452 i Nr 154, poz. 1792, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 41, poz. 365, Nr 74, poz. 676,
Nr 155, poz. 1287, Nr 169, poz. 1387, Nr 199, poz. 1673, Nr 200, poz. 1679 i Nr 241, poz. 2074 oraz z 2003 r. Nr 56, poz. 498.
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„Za∏àcznik nr 2

ZASADY WYPE¸NIANIA PRZEZ P¸ATNIKA DOKUMENTU
POLECENIE PRZELEWU/WP¸ATY GOTÓWKOWEJ

NALE˚NOÂCI ZUS

Polecenie przelewu/Wp∏aty gotówkowej jest jedynym dokumentem przeznaczonym do dokonywania wp∏at
nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek pobieranych przez Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych. Czytelne wype∏nienie tego
dokumentu (wy∏àcznie kolorem czarnym i niebieskim) oraz podanie w∏aÊciwych identyfikatorów, wed∏ug za-
sad podanych poni˝ej, jest bardzo wa˝ne z uwagi na koniecznoÊç zapewnienia jednoznacznej identyfikacji
p∏atnika sk∏adek, w celu rozliczenia dokonanej wp∏aty na w∏aÊciwym koncie rozliczeniowym. 

Od 1 stycznia 1999 r. p∏atnik sk∏adek jest zobowiàzany do dokonywania wp∏at nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek wy-
nikajàcych z w∏aÊciwej cz´Êci deklaracji rozliczeniowej/korygujàcej za dany miesiàc trzema odr´bnymi prze-
lewami, na odpowiednio wydzielone w Narodowym Banku Polskim rachunki ZUS, tj.:

• nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek na ubezpieczenia spo∏eczne — na rachunek 1010102326-139-51

• nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek na ubezpieczenie zdrowotne — na rachunek 1010102326-139-52

• nale˝noÊci z tytu∏u sk∏adek na Fundusz Pracy (FP) i Fundusz Gwarantowanych Âwiadczeƒ Pracowniczych
(FGÂP) — na rachunek 1010102326-139-53.

Uwaga!

Je˝eli wp∏acajàcy/zleceniodawca jest poÊrednikiem (tzn. dokonuje p∏atnoÊci za osob´ trzecià), to w polach do-
tyczàcych p∏atnika wpisuje nazw´ skróconà, NIP, identyfikator uzupe∏niajàcy i dane dotyczàce deklaracji p∏at-
nika, za którego dokonuje wp∏aty nale˝noÊci. 
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Uwaga do lp. 12 i 13

• Je˝eli wp∏ata jest terminowa i dotyczy sk∏adki za jeden miesiàc, nale˝y wpisaç w polu „Deklaracja” rok i mie-
siàc z deklaracji przekazanej do ZUS, wed∏ug której nale˝y rozliczyç wp∏at´, a w polu „Nr dekl.” — numer
tej deklaracji. 

• Je˝eli osoba prowadzàca pozarolniczà dzia∏alnoÊç jest zwolniona z obowiàzku sk∏adania deklaracji rozli-
czeniowej lub imiennych raportów miesi´cznych za dany miesiàc, a wp∏ata jest terminowa i dotyczy sk∏ad-
ki za ten miesiàc, nale˝y wpisaç w polu „Deklaracja” rok i miesiàc, którego wp∏ata dotyczy, a w polu
„Nr dekl.” 00, np. 

• Przy dokonywaniu wp∏aty za wi´cej ni˝ jeden miesiàc — nale˝y wpisaç rok, miesiàc i numer bie˝àco sk∏a-
danej lub wybranej, z∏o˝onej wczeÊniej deklaracji rozliczeniowej/korygujàcej, co b´dzie traktowane jako
dyspozycja p∏atnika sk∏adek, co do kolejnoÊci rozliczenia wp∏aty, i tak:

➢ Je˝eli zostanie wpisany rok, miesiàc i numer bie˝àco z∏o˝onej deklaracji rozliczeniowej, to w pierwszej
kolejnoÊci zostanà pokryte zobowiàzania za miesiàc kalendarzowy, za który zosta∏a z∏o˝ona bie˝àca de-
klaracja rozliczeniowa, a nadwy˝ka zostanie rozliczona na najwczeÊniejsze zaleg∏oÊci, z uwzgl´dnieniem
pierwszeƒstwa rozliczenia odsetek za zw∏ok´. 

➢ Je˝eli zostanie wpisany rok, miesiàc i numer deklaracji rozliczeniowej/korygujàcej z∏o˝onej za jeden
z wczeÊniejszych miesi´cy kalendarzowych, to w pierwszej kolejnoÊci zostanà pokryte zobowiàzania ze
wskazanego okresu, a ewentualna nadwy˝ka zostanie rozliczona na pozosta∏e zaleg∏oÊci, z uwzgl´dnie-
niem pierwszeƒstwa rozliczenia odsetek za zw∏ok´. 

• Je˝eli wp∏ata dotyczy uk∏adu ratalnego, nale˝y wpisaç w polu „Deklaracja” rok i miesiàc wyznaczonego ter-
minu raty, a w polu „Nr dekl.” — numer decyzji o udzieleniu uk∏adu ratalnego. Wp∏ata powinna obejmowaç
op∏at´ prolongacyjnà.

2 0 0 3 0 4 0 0



• Je˝eli wp∏ata dotyczy sk∏adki z odroczonym terminem p∏atnoÊci, nale˝y wpisaç w polu „Deklaracja” rok
i miesiàc terminu, do którego odroczono wp∏at´ sk∏adki, a w polu „Nr dekl.” — numer decyzji o odroczeniu
terminu. Wp∏ata powinna obejmowaç op∏at´ prolongacyjnà. 

• Je˝eli wp∏ata dotyczy op∏aty dodatkowej, nale˝y wpisaç w polu „Deklaracja” zera, a w polu „Nr dekl.” —
nr decyzji o wymierzeniu op∏aty dodatkowej, np. 

• Je˝eli p∏atnik zosta∏ obcià˝ony kosztami egzekucyjnymi przez ZUS, to nale˝y wpisaç w polu „Deklaracja”
numer tytu∏u wykonawczego, a w polu „Nr dekl.” — zera (00)”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 kwietnia 2003 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski 
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOÂCI

z dnia 21 marca 2003 r.

w sprawie wynagrodzenia za czynnoÊci doradcy podatkowego w post´powaniu przed Naczelnym Sàdem
Administracyjnym

Na podstawie art. 41a ust. 2 ustawy z dnia 5 lipca
1996 r. o doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2002 r. Nr 9,
poz. 86, Nr 153, poz. 1271 i Nr 240, poz. 2052) zarzàdza
si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla wynagrodzenie za
czynnoÊci doradcy podatkowego w post´powaniu
przed Naczelnym Sàdem Administracyjnym w zakresie
sàdowej kontroli decyzji administracyjnych w spra-
wach obowiàzków podatkowych, stanowiàce podsta-
w´ do zasàdzania przez sàd kosztów zast´pstwa praw-
nego, zwane dalej „wynagrodzeniem doradcy podat-
kowego”.

§ 2. 1. W sprawach dotyczàcych nale˝noÊci pieni´˝-
nych albo praw majàtkowych, których wartoÊç zosta∏a
okreÊlona przez organ  administracji publicznej lub jest
oczywista, wynagrodzenie doradcy podatkowego wy-
nosi, przy wartoÊci przedmiotu sprawy:

1) do 500 z∏ — 60 z∏;

2) powy˝ej 500 z∏ do 1 500 z∏ — 180 z∏;

3) powy˝ej 1 500 z∏ do 5 000 z∏ — 600 z∏;

4) powy˝ej 5 000 z∏ do 10 000 z∏ — 1 200 z∏;

5) powy˝ej 10 000 z∏ do 50 000 z∏ — 2 400 z∏;

6) powy˝ej 50 000 z∏ do 200 000 z∏ — 3 600 z∏;

7) powy˝ej 20 000 z∏ — 7 200 z∏.

2. W pozosta∏ych sprawach wynagrodzenie dorad-
cy podatkowego wynosi 240 z∏.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
7 dni od dnia og∏oszenia.

Minister SprawiedliwoÊci: G. Kurczuk


